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VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ,
dostává se k Vám  první vydání Zpravodaje v  letošním roce. Budeme věřit 
že letošní rok bude pro nás klidnější a příjemnější než roky předchozí, že se 
nám podaří udržet potřebný nadhled a pozitivní mysl a také že se nám a všem 
spolkům a organizacím v obci podaří bez omezení uskutečnit všechny akce, 
jak společenské a kulturní, tak i sportovní

V současné době jsou k realizaci připrave-
ny akce s velkou finanční náročností, jejíchž 
zahájení je závislé od získání finančních 
dotací. Jedná se především o zřízení nové 
učebny v Mateřské škole, rekonstrukci 
školní jídelny a kuchyně a také zateplení 
částečné zateplení budovy. 

Další velkou akcí, je vybudování vodovodu 
a kanalizace do Podvlčí. V průběhu letoš-
ního roku by měla být zveřejněna dotační 
výzva na toto dílo. V případě získání fi-
nančních prostředků počítáme s násled-
nou realizací stavby.

Připravena je již také i dokumentace na 
rekonstrukci místních komunikací ve Vli-
něvsi, ale i zde je situace stejná jako u výše 
uvedených akcí. Realizace tohoto projektu 
se uskuteční pokud se podaří získat finanč-
ní dotaci. Dotační výzva na tuto akci, by 
podle posledních informací měla být zve-
řejněna v nejbližší době. Termín měl být již 
v prosinci minulého roku. 

Také je rozpracován projekt s následným 
získáním stavebního povolení, na prodlou-
žení chodníku v Nádražní ulici, který na-
váže na stávající chodník a bude ukončen 
u budovy vlakového nádraží. 

Jak je výše uvedeno, na realizaci těchto 
akcí je nutné získání finanční dotace , není 
možné, tyto stavby hradit z finančních 
z prostředků obce. V současné době je, 
ale situace v možnosti získání dotací zatím 
nejasná.

Také prověřujeme možnosti vybudování 
FVE na vhodném objektu ve vlastnictví 
obce, v rámci úspory nákladů za energie. 
Možnost získat dotaci na tuto technologii 
není úplně jednoduché, objekt musí splňo-
vat několik podmínek.

KANALIZACE
Připomínáme občanům, kteří ještě nemají 
podepsanou Smlouvu o užívání kanalizač-

ní přípojky a odvádění odpadních vod, aby 
podepsanou smlouvu odevzdali na Obec-
ním úřadě. Žádáme také občany, kteří ne-
mají uhrazeny poplatky obci za odvádění 
odpadních vod, aby je co nejdříve uhradili. 
Někteří uživatelé mají ve smlouvě výpočet 
pouze z vodovodu pro veřejnou potřebu, 
ale poskytované údaje jsou výrazně niž-
ší než je obvyklé množství odpadní vody 
vyprodukované na osobu, z toho je zřejmé 
že ve skutečnosti mají odběr kombinovaný 
a nahlašují jen údaje z vodoměru. Až bu-
dou k dispozici všechny údaje o odevzda-
ném množství odpadní vody z obce do ČOV 
a jaké množství bylo podle doložených 
údajů od občanů přijato, následně tyto 
údaje vyhodnotíme. Také připomínáme 
občanům, že je zakázáno vypouštět a vha-
zovat do kanalizační přípojky či do jejich 
jednotlivých součástí a zařízení, oleje, pí-
sek, maltu, beton, žiletky, hřebíky, textilie, 
pleny ,hygienické ubrousky a vložky, jedy 
pesticidy žíraviny, ředidla hořlavé a výbu-
šné látky a odpady z drtiče kuchyňského 
odpadu a také je do kanalizační přípojky 
zakázáno vypouštět dešťovou vodu.

CENY ZA STOČNÉ
Cena za stočné se zvýšila z loňských 
49,07 Kč/m³ s DPH na 59,40 Kč Kč/m3 

s DPH na rok 2023.

Pro srovnání uvádíme ceny stočného bý-
valého provozovatele kanalizace Vodárny 
Kladno-Mělník a.s. Rok 2022 49,07 Kč/m³ 
s DPH a 59,46 Kč/m³ za rok 2023, to jsou 
částky totožné s naší cenou. Aktuální prů-
měrná cena stočného v České republice je 
podle dostupných informací 54,32 Kč/m³. 

VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ
Žádáme občany, kteří venčí své psy na 
veřejných prostranstvích, aby uklidili po 

svých psech exkrementy. Je to nepříjemné 
pro pracovníky, kteří provádějí sečení trá-
vy a údržbu prostranství, ale především je 
to i nepříjemné pro návštěvníky dětských 
hřišť, v parku a lipové aleji, která je pro 
venčení psů hojně využívána. Ještě jednou 
prosíme občany, kteří venčí na veřejných 
prostranstvích psy, aby byli ohleduplní 
vůči ostatním a po svých psech exkremen-
ty uklízeli. Obec umístila v aleji sáčky na 
psí exkrementy, ale to se moc neosvědčilo, 
protože nepoužité sáčky byly rozházeny 
po okolí. Je i téměř nemožné sáčky umístit 
po celé obci. Každý, kdo venčí psa měl by 
mít sáček svůj. Také prosíme občany, aby si 
psy zabezpečili, často se po obci pohybují 
volně pobíhající psy. Děkujeme.

VEŘEJNÁ ZELEŇ
Na letošní rok nebylo možné podat žádost 
na výsadbu nových stromů, jako v letech 
minulých, protože nejsou vhodná místa ve 
vlastnictví obce pro výsadbu. Žádost o vý-
sadbu má velice přísná pravidla, při jejíchž 
nedodržení je dotace zamítnuta. Jedná se 
především o souhlas vlastníků sousedních 
pozemků, kde žádost obsahuje vzdálenost 
výsadby stromů od sousedního pozemku. 
Tyto souhlasy se nám bohužel i přes opa-
kované žádosti nepodařilo získat, proto 
žádost nesplňovala základní podmínky, 
protože nové stromy není možné vysadit 
kdekoliv. Plánujeme v obci vysadit několik 
ovocných stromů , především jako náhra-
da za zaschlé původní stromy i na místech, 
kde to bude vhodné, kde stromy nebudou 
zasahovat do inženýrských sítí, omezovat 
výhled z vozidla při vjezdu na komunikaci 
a podobně. Také proběhne úprava a prořez 
stromů v areálu Základní školy, ve Vliněvsi 
a také na hřbitově.

Také znovu žádáme občany kteří chtějí, 
před svým domem, nebo na veřejném pro-
stranství v obci vysadit keře, stromy nebo 
další zeleň , že to není možné bez souhlasu 
obce .Za určitých okolností je to možné, ale 
na některých místech je výsadba i z výše 
uvedených důvodů nevhodná, proto je 
nutná žádost na Obecní úřad a také sepsá-
ní smlouvy o případnou péči o zeleň. 
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ADVENT V MUKTIFUNKČNÍM DOMĚ VE VLINĚVSI
Dne 26.11.2022  se v multifunkčním domě ve Vliněvsi 

uskutečnila akce 1. advent ve Vliněvsi,
na kterou se mnoho dětí přihlásilo. Od 15. hodiny bylo možné dorazit s dětmi na 
adventní tvoření,  kde si děti mohly vyrobit adventní věnec, svícen, andělíčka, 

ozdobit si perníček a další věci.

Rodiče dětí donesli bábovky, cukroví a jiné sladké pochutiny, 
čímž děti s rodiči mohli ochutnat recepty ostatních. K tomu byl pro děti zajištěn 

nápoj ve formě malinové limonády, což dodávalo dětem energii 
pro celé odpoledne plné tvoření. Ve večerních hodinách následovalo slavnostní 
rozsvícení vánočního stromku, kde jsme si mohli poslechnout nádherné koledy 
a rozdat vánoční balíčky dětem, když dohrála poslední koleda a poslední dítě 

si dotvořilo výrobek. Přešlo se do prvního patra, kde následovala zábava, 
kde nám hrála kapela pana Křováčka. Tato zábava se neobešla bez soutěží, 

kde první soutěž byla věnována dětem, ostatní pro dospělé.

Celá tato akce se nesla krásným vánočním duchem, 
který si všichni přítomní lidé náramně užili.

za komunální odpad jsou splatné do 
30.4.2023 v celé výši. Místní poplatky 
můžete hradit v hotovosti v podatelně 
obecního úřadu či bankovním převodem 
na číslo účtu 3622171/0100 do 
variabilního symbolu uveďte popisné číslo 
RD, do zprávy pro příjemce uveďte jméno 
a upřesněte počet osob.
Cena poplatku je pro letošní rok stejná jako 
v loňském roce 600 Kč za osobu nebo re-
kreační objekt s číslem popisným.
Žádáme také občany, aby odpad pečlivě 
třídili, hlavně na stanovištích v nádobách 
na tříděný odpad jsou často věci, který do 
těchto nádob na tříděný v žádném přípa-
dě nepatří a pracovníci kteří obsah těchto 
nádob odvážejí do sběrného dvora musí 
tento odpad ještě dodatečně třídit. Věci 
jako je například nábytek, keramika, elekt-
rospotřebiče, lino, koberce autoskla a další 
je možné odevzdat ve sběrném dvoře ve 
Vliněvsi v určených termínech.
Použité pneumatiky je možné bezplatně 
odevzdat v rámci programu ELTMA, pneu-
matiky budou ekologicky zlikvidovány.
V Mělníku je možné pneumatiky odevzdat 
na těchto odběrných místech.
 ຆ AutoCentrum ČR s.r.o.,  

Kokořínská 3261, Mělník
 ຆ Josef Beneš, K Učilišti 2195, Mělník
 ຆ HS Pneu, Řipská 3443, Mělník
 ຆ RADEK KINCL - AUTO & PNEU SERVIS, 

Chloumecká 3455, Mělník
 ຆ +MBS+ AUTOSLUŽBA MĚLNÍK s.r.o. 

Kamenická 1995/4, Mělník.
Také připomínáme občanům, aby do nádob 
na bioodpad nevhazovali co tam nepatří 
(kameny, sklo, kovy, textil atd.). Bioodpad 
se odváží do kompostárny a pokud jsou 
v tomto odpadu cizí předměty, které tam 
nepatří, kompostárna odmítá bioodpad 
převzít.
Žádáme také občany, kteří dovezou na 
skládku větve, aby je ukládali do přistave-
ného kontejneru, který je průběžně odvá-
žen. Pokud má někdo z občanů vetší množ-
ství větví, je po dohodě možné odvézt 
větve přímo na stanoviště ke hřbitovu ve 
Vliněvsi, kde je tento dřevní odpad průběž-
ně odvážen k likvidaci. Pokud někdo složí 
větve do bioodpadu je to obtížné a složité, 
při odvozu tyto komodity třídit. 
Děkujeme. 

NÁDRAŽNÍ ULICE- CHODNÍK
Znovu upozorňujeme majitelé domů v Ná-
dražní ulici využívající využívají prostor 
mezi komunikací a chodníkem k parková-
ní vozidel, aby neomezovali chodce. Tento 
prostor slouží především jako vjezd do ob-
jektu, který je možný za určitých okolností 
použít jako místo pro parkování, ale parku-
jící vozidla by neměla omezit chodce a také 
umožnit průjezd vozidlu údržby chodníku 
(zametací vůz, úklid sněhu atd.) Vjezdy jsou 
dostatečně široké, v některých případech 
je možné využít podélné nebo šikmé stání.

SVOZ NEBEZPEČNÉHO  
A OSTATNÍHO ODPADU

Oznamujeme občanům, že na území obce 
Dolní Beřkovice a Podvlčí, proběhne 
v sobotu 1. dubna 2023 od 8:00 do 11:00 
hodin svoz nebezpečného a ostatního 
odpadu. Svoz bude provádět svozová 
společnost Tilia Mělník. Čas a místa sběru: 
8:00 – 8:45 Podvlčí před č.p. 13, 9:00 – 9:45 
Dolní Beřkovice, ul. Nádražní (u kontejnerů 
na TO) 10:00 – 11:00 Dolní Beřkovice, 
Náměstí Míru (naproti zámku). V tento 
den v části obce Vliněves mohou občané 
předmětný odpad odvážet do sběrného 
dvora společnosti Tilia Mělník v rámci 
otevíracích hodin od 8:00 do 12:00 hodin. 
Tato služba je poskytnuta zcela zdarma, 

občanům obce Dolní Beřkovice, Vliněvse 
a Podvlčí. 

TERMÍNY UZAVŘENÍ SD VLINĚVES 
V období od 1.3. – 30.6.2023 bude sběrný 
dvůr ve Vliněvsi uzavřen pro občany tyto 
soboty.

Březen Květen
11.3. a 25.3. 6.5. a 27.5.

Duben Červen
8.4 a 22.4. 10.6. a 24.6.

ODPADY
Upozorňujeme občany, že místní poplatky 



V obci Dolní Beřkovice máme již otevřenou kavárnu JK Kafe, která se nachází v ul. Nádražní č. p. 101. 
V této kavárně si můžete dát kávu, a kdybyste nechtěli pít jen kafe, lze si dát i vodu, pivo, džus, horký 

nápoj a mnoho jiného. A k těmto nápojům si máte možnost dát i něco dobrého k jídlu.
Všechno jídlo, které se daný den prodává, je čerstvé a opravdu dobré, což nabízí možnost pestrosti 

nabídky. Samozřejmě se v kavárně snaží držet obložené chlebíčky, croissanty, cheesecake a jiné zákusky.
Vřele doporučuji udělat si čas a zajít si posedět u něčeho dobrého. Samotný prostor pro sezení je 
příjemný a člověk se tam cítí nádherně. To celé ještě spojuje úžasná obsluha, která je velmi milá a 

přátelská. Pokud máte rádi knížky, tak si je můžete vzít s sebou. Usadíte se do velmi pohodlného křesla, 
objednáte si něco dobrého a následně čtení půjde jedna báseň. Kdybyste potřebovali upéct nějaký dort, 

tak se neváhejte zastavit a domluvit se, přeci vy to máte bez práce a dort nebude mít žádnou chybu. 
Nyní jsem vám představil kavárnu v naší obci, která nemá chybu. A přeji všem, kteří již 

navštívili nebo teprve navštíví, aby se jim tam líbilo a měli z toho jen to nejlepší a ať vám chutná.

Daniel Heřman

Kavárna Dolní Berkovice

^
2. ročník soutěže O pohár mažoretek Panterek

proběhne v místní hale 4.3. 2023 od 8:30 
a i my jako pořádající se zúčastníme s celkem  

19 choreografiemi. V tuto chvíli máme hlášených 18 týmů  
a něco okolo 400 mažoretek.

Myslím, že bude na co koukat, protože se 
po celý den představí okolo 190 choreografií, 

což je skoro o 70 více než v 1. ročníku. 

Přijďte se podívat a podpořit nejen místní mažoretky.  
Na všechny se moc těšíme!

Kateřina Průšová, ředitelka soutěže

Po minulé výzvě ve Zpravodaji, se situace s parkováním vozi-
del u této komunikaci zlepšila, přesto je několik málo občanů, 
kteří dále parkují části vozidlem na chodníku. Prosíme o více 
ohleduplnosti vůči ostatním, kteří chodník využívají.

SPORTOVNÍ HALA
Ve sportovní hale u Základní školy bylo instalováno nové 
vnitřní osvětlení, které by mělo přispět k vyššímu komfortu 
a hlavně k úsporám elektrické energie. Také připravujeme na-
bídky na montáž venkovních rolet na 7 ks bočních oken u to-
hoto objektu. Tímto opatřením by se částečně snížily náklady 
na vytápění, a především by se také by se snížila hladina ven-
kovního hluku.



ČLÁNKY ČI INFORMACE KE ZVEŘEJNĚNÍ VE ZPRAVODAJI
V případě zájmu o publikování článků či informací v Obecním zpravodaji žádáme 
občany, spolky, sdružení, podnikatele či jiné zájemce, aby nám své články, 
drobnou inzerci nebo informaci k uveřejnění zasílali na e-mailovou adresu 
zpravodaj@dolniberkovice.cz. Popřípadě kontaktovali obecní úřad.

INFORMACE O ZPRAVODAJI
Vydává: Obec Dolní Beřkovice, se sídlem Obecní úřad Dolní Beřkovice, 
Klášterní 110, 277 01 Dolní Beřkovice, IČO: 00236799, tel.: 315 692 034, email: 
zpravodaj@dolniberkovice.cz. Evidenční číslo MK ČR E 10954. Náklad: 600 ks 
zdarma. Distribuce proběhne na konci měsíce února 2023, periodický tisk 
územního samosprávného celku, 6 x ročně.
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KARNEVAL
RESTAURACE NA KNÍŽECÍ & OBEC DOLNÍ BEŘKOVICE

VÁS ZVOU NA:

Vysto
upí:

Vysto
upí:

VSTUP ZDARMA
OBČERSTVENÍ NA MÍSTĚ

WWW.NAKNIZECI.EU

MASKY VÍTÁNY

5.3.2023
OD 15:00 HOD.

Vážení občané Dolních Beřkovic, 
Vliněvsi a Podvlčí,
jsem kronikářem obce Dolní Beřkovice 
a v současné době píši již čtvrtý rok 
obecní kroniku.
Ujal jsme se této činnosti 
po panu Pokorném, což není lehký úkol.
Kroniku píši ručně a snažím se využít 
všechny zdroje abych popsal události 
v Dolních Beřkovicích a Vliněvsi.
Nejsem občanem Dolních Beřkovic, 
ale navštěvuji různé akce a do Beřkovic 
rád a často jezdím.
Moji rodiče bydleli oba v Dolních Beřkovicích 
a já jsem jako dítě trávil prázdniny u dědy 
a babičky v kolonce cukrovaru.
Kdokoliv z vás bude chtít přispět do kroniky 
svým článkem, názorem, životním příběhem 
nebo zajímavou informací, budu rád, 
když mě kontaktujete.

Kronikář obce Dolní Beřkovice Ivan Barcal 
email: I.Barcal@seznam.cz


